

Covid19-pandemian ohjeistus varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

19.8.2021

Saarijärven kaupungissa on ollut edelleen vähän tartuntoja ja ne on pystytty hyvin jäljittämään. Tämä ei tarkoita sitä etteikö meidän tule edelleen huolellisesti noudattaa paikallisen infektio­lääkärin johtaman työryhmän antamia ohjeita sekä THL:n ja Opetushallituksen ohjeistusta.

Tärkeimmät ohjeet ovat edelleen:

1. Varhaiskasvatukseen / esiopetukseen tullaan vain oireettomana

Koronavirus aiheuttaa hengitystieinfektion, jonka oireita voivat olla mm. yskä, kurkkukipu, kuume, hengenahdistus, lihaskivut, vatsaoireet ja päänsärky (<https://thl.fi/fi/web/infektiotaudit-ja-rokotukset/ajankohtaista/ajankohtaista-koronaviruksesta-covid-19/oireet-ja-hoito-koronavirus>). Jos lapsi sairastuu päivän aikana, oireinen lapsi siirretään välittömästi erilliseen tilaan odottamaan huoltajaa aikuisen valvonnassa. Aikuinen välttää lähikontaktia sairastuneeseen säilyttäen riittävän etäisyyden. Kun huoltaja toteaa, että lapsella on infektio-oireita, lapsen ei tulisi mennä kouluun tai varhaiskasvatukseen.

Erityisen tärkeää on viedä lieväoireinenkin lapsi testiin viiveettä, jos hän tai joku perheenjäsenistä on altistunut varmistetulle koronavirustapaukselle tai on matkailut ulkomailla edeltävän 14 vuorokauden aikana (THL).

Alle kouluikäisen lapsen lieviä oireita voi seurata kotona pari päivää ilman testaamista. Lapsen oireet ovat lieviä, jos hän on virkeä ja jaksaa leikkiä, vaikka hänellä olisikin nuhaa, yskää ja kuumetta. Oireisena lapsi ei kuitenkaan voi mennä varhaiskasvatukseen. Jos oireet seurannassa kokonaan väistyvät, ei testiin tarvitse mennä, vaan varhaiskasvatukseen voi palata vähintään yhden oireettoman päivän jälkeen. Jos oireet jatkuvat, olisi hyvä selvittää, johtuvatko ne koronainfektioista.

Jos lapsella on allerginen nuha, yksittäisiä aivastuksia tai jos hänen nenänsä alkaa vuotaa ulos mennessä mutta oireilu loppuu sisätiloissa, lapsi voi mennä kouluun tai varhaiskasvatukseen, kunhan hänen yleistilansa on muuten normaali eikä infektio-oireita ole.

Jos testituloksena on negatiivinen, lapsi voi palata kouluun tai varhaiskasvatukseen, kun hän on parantumassa, vaikka oireet eivät olisi kokonaan väistyneet.

Jos testi otetaan, mutta tuloksen saaminen viivästyy, voi kouluun tai varhaiskasvatukseen palata vähintään yhden oireettoman päivän jälkeen, jos lapsi ei tiettävästi ole altistunut varmistetulle koronavirustapaukselle eikä perheestä kukaan ole matkailut ulkomailla edeltävän 14 vuorokauden aikana.

Jos samassa perheessä lapset ja aikuiset ovat sairastuneet samaan aikaan ja aikuisen testituloksena on negatiivinen, lapsia ei tarvitse testata. Jos vain lapsilla on oireita, riittää että yksi lapsi testataan. Oireisten nuorten ja aikuisten pitäisi kuitenkin aina mennä testiin, vaikka lapsen testituloksena olisi negatiivinen.

Jos lapsen hengitystieoireet pitkittyvät, häntä ei tarvitse testata toistuvasti, kunhan oirekuva pysyy samanlaisena.

Varhaiskasvatus ei saa vaatia todistusta negatiivisesta testistä.

2. Käsihygieniasta huolehtiminen

Lapset pesevät kädet varhaiskasvatukseen / esiopetukseen tullessaan, ennen ruokailuja sekä heti kotiin tullessaan



Yksiköissä on käytössä myös käsidesi, jota huoltajien tulee käyttää saapuessaan varhaiskasvatyüksikköön
Lapselle tärkeän lelun (esim. unilelu) saa tuoda varhaiskasvatukseen ja viedä kotiin päivän päätteeksi (päivitetty 5.8.21 /OPH).

3. Maskisuositus ja turvavälit

Muiden kuin lasten ja henkilökunnan tarpeetonta liikkumista varhaiskasvatyüksikön sisällä tulee välttää.

Huoltajille suositellaan maskin käyttöä sisällä varhaiskasvatyüksikössä.
Noudatetaan turvavälejä niin sisällä kuin ulkonakin.

4. Jos varhaiskasvatuksessa tai esiopetuksessa todetaan Covid19-tartunta

Tartuntaketjujen selvitystyö kuuluu tartuntatautilain mukaan kunnan tai sairaanhoitopiirin tartuntataudeista vastaavalle lääkäriille.

Koronavirustartunnan saaneen on siten oltava pois varhaiskasvatuksesta / esiopetuksesta tartuntatautilääkärin antamien ohjeiden mukaisesti.

5. Kotona tehtävät koronatestit (THL)

On hyvä muistaa, että mikään testi ei ole 100-prosenttisen varma. Testistä voi saada väärän negatiivisen tai väärän positiivisen tuloksen.

Jos lapsella on koronartuntaan sopivia oireita, katso kohta 1.

Kotitesti ei korvaa terveydenhuollossa tehtävää koronatestiä. Kotitestin tulosten perusteella ei tehdä hoitopäätöksiä eikä vapauteta tartuntatautilääkärin määräämästä eristyksestä tai karanteenista.

Turvallista ja tervettä syksyä kaikille!

Tiina Kulmala
varhaiskasvatyüksijohtaja
p. 050 3135 439

